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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A FETE W R T 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 12,482,051 14,087,422
1 Banka 12,369 422 14,046,382
2 Arka 112,629 41,040
> Investime 0 0
1 Né tituf pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te tjera Financiare
> Té drejta té arkétueshme 4,740,308 3,211,863
1_Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,825,029 3,211,863
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarréise
4 Té ljera (Tatim fitim, TVSH, Debitore Kreditore te tiere etj) 815,279
5 Kapifal i nénshkruar i papaguar
> Inventarét 2,418,964 982,990
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 2,418,964 882,990
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3  Produkte t& gatshme
4 Mallra
5 _Aktive Biologfike |Gjé e gjallé né mitje & majmén)
6 AAGJM t8 mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
» Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,641,323 18,282,275
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tiluj prongsie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése
4 Tituj 6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tiluj 18 tieré 18 mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj 18 fjers 18 huadhénies
» Aktivet materiale 1,717,878 1,264,811
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makinern 1,028,127
3 T#& tjera Instalime dhe pajisje 689 751 1,264,811
4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces
> _Ativet biologjike 0 0
> Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione patenta ligenca,marka tregtare & drejta dhe aktive té ngjashme
2 EmniMiré
3 Parapagime pér AAJM
> Aktive tatimore té shtyra D 0
» _Kapitali i nénshkruar | papaguar -
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,717,878 1,264,811
AKTIVE TOTALE 21,359,201 19,547,086




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
» Detyrime afatshkurtra: 17,669,098 9,450,776
1 Titujt e huamarijes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8,536,664 6,985,148
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 132,935 143 681
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 952 636 821,947
10 Dividente per tu paguar 7,646 863 0
11 Debitore e Kreditore te tjere 400,000 1,500,000
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 1] 0
P Té ardhura té shtyra 0 o
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,669,098 9,450,776
» Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituft e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
> Té ardhura té shtyra 0 0
> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione é tiera
» Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 17,669,098 9,450,776
b Kapitali dhe Rezervat
b Kapitali i Nénshkruar 1,000,000 1,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
» Rezerva té tjera 100,000 100,000
1 Rezerva ligjore 100,000 100,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
» Fitim / Humbja e Vitit 2,590,103 8,996,310
Totali i Kapitalit 3,690,103 10,096,310
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 21,359,201 19,547,086
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet & shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2018
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 30,352,583 45 547,095
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1] ]
* |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar 1] 0
» | Té ardhura tié tjera té shfrytézimit
TOTALI 30,352,583 45,547,099
| » [Lénda e paré dhe matariale t& konsumueshme 15,919 461 __ 24,945 265
1 Lénda e pard dhe matenale g konsumuashme 15,919,461 24 948 265
2 T4 ljera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit 7,978,961 5,450,070
1 Paga dhe shparblime 5,837,156 4 873,387
2 Shpenzime 18 sigurimeve shogénoneshendelsore (paragiur vegmas 1,141 805 776,703
nga shpenzimet pér pensionat]
» |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 340,494 156,435
» |Shpenzime té tjera shirytizimi 3,058,781 4,410,510
[ TOTAL 21,306,697 34,963,280
» |T# ardhura té tjera '] 1]
4 Té ardhura nga njésité ekanomike ku ka interesa plesémamése (paragitur
vegmas té ardhural _nga nigsité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huatd e fera pjese @ akfiveve afalgala
{paraqitur vegmas t& ardhural nga njésité ekonomike branda grupil)
Interesa 14 arkéiueshem dhe 18 ardhura 18 tera M8 ngjashme [pamgitur
vecmas (& ardhurat nga njssitd ekonomike brenda grupifl
. Zhvlergésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 o
aktive afatehikirics
» |Shpenzime financiare -1,294 -75
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngiashme (paragilur vegmas 279 75
shpenzimet pér F'u paguar tek nigsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té flera financiare -1,015 [1]
* |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjat 0 L)
» |Fitimi'Humbja para tatimit 3,047,180 10,583,894
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 457,077 1,587,584
1 Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin 457 077 1,587 584
2 Shpengzimi i talim fitimit #8 shiyre 0 0
3 Pjesa e tafim fitimil & piesemameve 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,590,103 8,986,310
> |Fitimi/Humbja pér: 0 D
Pronarg! @ njésisg ekonomike mémé 0 0
Interesal jo-kontrolluese Q 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Mr Pershkriml | Elementeve 2017 2016
» |FitimiHumbija e witit 2,590,103 8,996,310
Té ardhura té tiera giithépérfshirése pér vitin 0 0
Diferencal (+/-) nga pérkthimi | monedhes ne veprimtan 18 huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pesemarrjet i} 7]
| > [Totali | %8 ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin ] 0
» |Totali i t& ardhurave guthépérfshirése pér vitin 0 0
» | Totali i té ardhurave/humbjeve giithépérishirése pér 0 0
Pronarét e nigsisd akonomike meme
Inferesat jo-kontrollugse
e
» 3.047,180] 10,563,804
a Shpenzime te pa njohura per afekt fiskal 0 0
Amortizimi tej normave fiskals 0 1]
shpenzime prite e dhurim tej kufirit lejuar [1] 1]
Gioba,penalitete demshperblime 0 0
Provizione e shpanzime te tjera te pa njohura 1] 0
viara e mbetur e aktiveve ta gend kur eshte me madhe se te ardhurat i) [1]
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
1] 0
» |Pjese nga Humbja e mbartur 0 0
* |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit 3,047,180 10,583,894
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 457,077 1,587,584
2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré 0
» |FitimilHumbja & \rﬁ 2lﬂn.1ﬂ3 8,886,310
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

000/ leke
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte 2017 2016
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 35,710 53 156
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -31,583 -40,547
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin , TVSH e tatime te tjera te paguar -3.830 4508
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 297 8 101
Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -802
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuara
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -802 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Huamarrje nga debitore e kreditore te tjere -1.100 1,500
Fitim nga kembimet valutore
Dividente te paguar -4 467
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -1,100 -2,967
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,605 5,134
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 14,087 8,953
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,482 14,087
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Shogeria "ARSALD" Shpk

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 te permiresuara.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukiures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese

Al Informacioni i pergjithshem

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1, as)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivlersim te gellimshem.
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejete te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.

PN TR

A1l Politikat Kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare,
dalje e pare). (SKK 4; 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5, 21)

Per vleresimin @ mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur

ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogarijen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht;

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vieres se mbetur.
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.




-§ Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te Pasqgyrave Financiare

3 Inventari

1 Aktivet monetare

Aktivet monetare ne valute jane vieresuar me kursin e fundit te vitit perkatesisht:
- per EURO =135.2 leke

b) Lende ndihmese ne shumen
¢) Inventar i Imet ne shumen
d) Mallra per rishitje

- "Lendet e Para" perbehen nga:
a) Lende te Para ne shumen

2 Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra
- "Llogari te tjera te Arketueshme" perbehet nga:
a) Tatim fitimi i derdhur teper si paradhenie ne shumen
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen
c) Debitore Kreditore te tjere ne shumen s'ka

2'418'964 leke

815'279 leke.

s'ka
s'ka

s'ka .

e) Prodhim ne Proces
f) Produkt i Gatshem

ska

s'ka

5 Aktive Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata materiale jane llogaritur ne zerat perkates sipas tabeles se meposhteme:

4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shumen

s'ka .

s'ka .

Ndryshimi i AAM gjate periudhes me vlere Amortizimi i llogaritur gjate
historike periudhes Viera e
Nr Emertimi Viera ne .| Pakesime | Vlerane | Shuma ne Shumane | Mbeture
filimte | SMeS E:jﬁjate giate fundte | filimte | Shtesa | fundte AAM
periudhes PENUONES | periudhes | periudhes | periudhes periudhes
1 |Toka
2 |Ndertesa
Mak, Pajisje 1,077,548 678,395| 80,273| 1,675,670 205,463| 211,274| 355,362| 1,320,308
-Mak pajisje 387,548 109,419| 80,273| 416,694| 63,588| 60,925| 124,513] 292,181
-Mj. Transpor 690,000 568,976 1,258,976] 80,500| 150,349| 230,849| 1,028,127
4 |AAM te tjera 556,192| 124,167| 88,605 591,754| 163,467| 105,942 194,184| 397,570
-Pajisje Zyre 0 0 0 0 0
-Pajisje Inform 556,192| 124,167| 88,605| 591,754 88,242| 105942| 194, 184| 397,570
Gjithsej 1,633,740 802,562|168,878| 2,267,424 368,930 317,216| 549,546| 1,717,878

makineri e pajisje 80273 leke dhe pajisje informative 88605 leke.

Shenim: Shtesat gjate periudhes kane ardhur nga blerja e AAM, perkatesisht:

Paisje informative 124'167 leke , paisje pune 109'419 leke, Mijete transporti 568'976 lek
Pakesimet gjate periudhes kane ardhur nga nxjerrja jashte perdorimit e AAM, perkatesisht




(g}

Huamarrjet
- "Huat dhe Obligacionet Afatshkurtra” perbehen nga:
a) Overdrafte bankare ne shumen___s'ka

b) Hua te tjera afatshkurtra ne shumen s'ka
Huate dhe Parapagimet

- "Detyrime Tatimore" perbehen nga:

a) Tatim Fitimi ne shumen ska.

b) TVSH per tu paguar ne shumen __949'724 leke .
¢) Tatim ne burim ne shumen 2'912 leke

d) Sigurime shogerore dhe TAP ne shumen 132'935 leke .
e) Dividente per t'u paguar ne shumen_ska
f) Debitore Kreditore te tjere ne shumen 400'000 leke

Huate Afatatgjata

- " Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare" perbehen nga:
a) Hua bankare afatgjata ne shumen s'ka

b) Qira Financiare ne shumen g'ka

Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitimi (humbja) e vitit financiar eshte krijuar nga:

= Fitimi i Ushtimit 3'047'180 leke .

= Shpenzime te pazbritshme S'ka .

« Fitimi para tatimit 3'047'180 leke .

» Tatimi mbi fitimin 457'077 leke .

= Fitimi neto i Vitit 2'590'103 leke .

Shenime te tjera shpjequese

Ne zerin shpenzime te tjera jane perfshire gera 26'922 leke, shpenzime transporti
403'128leke, shpenzime postare dhe telefonike 85'249 leke, sherbime bankare 61'510 leke
Taksa Vendore110'240 leke, punime nga te trete 2'021'629 leke, udhetime e dieta 97'000 leke
e te tjera shpenzime .

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(LEONARD LLESHI ) (__ARTAN LAVDARI )
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